
 
Unverbindlicher Vorschlag zur Ermittlung von Daten zur Rückverfolgbarkeit und der Verwendung 
von Zusatzstoffen und Stoffen, die Allergien oder Unverträglichkeit auslösen können. 
 

KUCHEN-/ TORTENSPENDE 
Vorname 
 

 

Name 
 

 

Kuchen-
/Tortenbezeichnung 

 

Datum 
 

 

 
 

Wir bitten dringend um Beachtung der allgemeinen Küchenhygiene-Regeln!!! 
 
Folgende Zutaten sind im Kuchen / in der Torte drin (Zutreffendes bitte ankreuzen, ggf. ergänzen): 
 

O glutenhaltiges Getreide (Weizenmehl) 

O glutenhaltiges Getreide (Roggenmehl) 

O Eier 

O Erdnüsse 

O Milch oder Milcherzeugnis (Sahne, Joghurt…) oder Laktose 

 
Schalenfrüchte: 

O Mandeln O Walnüsse 

O Haselnüsse O Pistazien 

 
 
Sonstige Zutaten (z. B. Farbstoffe): 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Vielen Dank für die Unterstützung sagt der Pfarrgemeinderat Lauterhofen! 


